
Od redakcji

Pisma Humanistyczne 11, 7-8

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od redakcji

Szanowni Państwo!

XI zeszyt „Pism Humanistycznych” o podtytule „Innowacja-Transformacja-Zmiana” jest owocem Konferencji Naukowej Doktorantów Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego pod tym samym tytułem, która odbyła się w dniach 12-14.07.2013 r. w ośrodku UŚ w Cieszynie oraz otwartego konkursu na artykuły ogłoszonego wśród pracowników naukowych, doktorantów i studentów Wydziału Nauk Społecznych UŚ.

Po wydaniu czterech zeszytów „Pism” poświęconych istotnym dla Polski i świata państwom – Rosji, Izraelowi, Chinom i Brazylii – w XI numerze powracamy do formuły, która charakteryzowała ten periodyk przez pierwsze lata istnienia, czyli możliwości bardziej swobodnej wypowiedzi naukowej autorów. Osią niniejszej publikacji są problemy innowacji, transformacji i zmian, rozpatrywane z punktu widzenia filozofii, historii, nauk politycznych, socjologii oraz w ramach przestrzeni między tymi dyscyplinami.

Zagadnienie zmiany i wynikających z niej konsekwencji od zarania dziejów stanowi przedmiot dociekań zarówno myślicieli, jak i praktyków życia społecznego. Warto tu przywołać chociażby koncepcję *panta rhei* Heraklita z Efezu, zgodnie z którą niepodobna wstąpić dwukrotnie do tej samej rzeki, bo już napłynęły do niej inne wody. Z kolei na początku naszej ery Owidiusz, tworząc *Metamorfozy*, konstatował, iż czasy się zmieniają, a my zmieniamy się wraz z nimi. Niemal dwa tysiąclecia później, Giuseppe Tomasi di Lampedusa kazał księciu Fabrizio Salinie, głównemu bohaterowi opowiadającej o schyłku arystokracji w czasach *Risorgimento* powieści *Lampart*, rzec, iż wszystko musi się zmienić, by wszystko pozostało tak jak jest.

Mamy nadzieję, iż niniejsza publikacja wzbogaci ten dyskurs o wartościowe wątki, a zebranie w ramach jednego tomu szerokiego zakresu podejmowanych tematów skłoni do owocnej naukowej refleksji, pozwalając na wydobywanie interdyscyplinarnych sensów wynikających z analizowanej problematyki.

Na okoliczność ukazania się tego wydawnictwa, pragniemy wyrazić wdzięczność dziekanowi Wydziału Nauk Społecznych, prof. zw. dr. hab. Wiesławowi Kaczanowiczowi oraz prodziekanowi WNS ds. nauki prof. dr. hab. Andrzejowi Norasowi, których wsparcie i życzliwość są dla nas nieocenione.

W sposób szczególny chcielibyśmy podziękować kierownikowi studiów doktoranckich na Wydziale Nauk Społecznych dr. hab. Piotrowi Wróblewskiemu, bez którego pomocy niemożliwym byłoby wydanie niniejszej publikacji.

Będzie nam niezwykle miło, jeśli lektura tomu przyniesie Państwu ciekawe wrażenia intelektualne i skłoni do dyskusji z autorami, którą można podejmować poprzez, podane każdorazowo na koniec notki biograficznej, adresy poczty elektronicznej. Mamy też nadzieję, iż transformacje samych „Pism Humanistycznych” spotkają się z Państwa życzliwością, a ich ocena korespondować będzie z twierdzeniem Antoniego Słonimskiego, iż w Polsce wszystko jest możliwe, nawet zmiany na lepsze.

Zespół redakcyjny